[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУБОЧАНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2017                                           № 100                                    х. Плотников
О внесении изменений в постановление

    от 15.10.2013 № 75 «Об утверждении  муниципальной  программы

     Глубочанского  сельского поселения

  «Развитие муниципальной службы и информационное общество»

В соответствии  постановлением Администрации Глубочанского сельского поселения от 24.09.2013 № 62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глубочанского сельского поселения» и распоряжением Администрации Глубочанского сельского поселения от 19.09.2013 № 35 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Глубочанского сельского поселения» Администрация Глубочанского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу Глубочанского сельского поселения «Развитие муниципальной службы и информационное общество» (далее – Программа) согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Глубочанского сельского поселения
               Э.Ю.Беседин
Приложение
к постановлению

Администрации
Глубочанского сельского поселения
от 28.12.2017 № 100
1. В приложении № 1 к постановлению паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Развитие муниципальной службы и информационное общество»
Паспорт муниципальной  программы

 «Развитие муниципальной службы и информационное общество»

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная  программа Глубочанского сельского поселения «Развитие муниципальной службы и информационное общество»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты программы
	Отсутствуют

	Цели программы
	-Совершенствование муниципального управления, повышение его эффективности;

-Совершенствование организации муниципальной службы в Глубочанском сельском поселении, повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей.

	Подпрограммы программы
	«Развитие муниципальной службы»

«Информационное общество»

	Задачи программы
	-Совершенствование правовых и организационных основ местного самоуправления, муниципальной службы;

-повышение эффективности деятельности  Администрации Глубочанского сельского поселения и муниципального управления;

-оценка эффективности деятельности органов местного самоуправления;

-обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих;

-развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих;

-повышение гражданской активности и заинтересованности населения в осуществлении местного самоуправления;

-внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности;

-оптимизация штатной численности муниципальных служащих;

-повышение престижа муниципальной службы;

-привлечение на муниципальную службу квалифицированных молодых специалистов, укрепление кадрового потенциала  Администрации Глубочанского сельского поселения.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	-доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва;

-доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса;

-доля специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет;

-доля реализованных инновационных образовательных программ в области муниципального управления;

-доля   муниципальных служащих, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования;

-доля муниципальных служащих, уволившихся с муниципальной службы до достижения ими предельного возраста пребывания на муниципальной службе;

-доля муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование.

	Этапы и сроки реализации программы
	2014-2020 годы.

Этапы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение программы
	Объем ассигнований местного бюджета программы составляет в 2014 – 2020 годах – 467,4 тыс.рублей , в том числе по годам:

2014 – 58,4 тыс.рублей;

2015 – 29,1тыс.рублей;

2016 –76,7 тыс.рублей.

2017  - 78,2 тыс.рублей

2018 -  75,0 тыс.рублей

2019 - 75,0 тыс.рублей

2020 – 75,0 тыс.рублей

	Ожидаемые результаты
	-Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

-выявление зон, требующих приоритетного внимания  Администрации Глубочанского сельского поселения;

-формирование комплекса мероприятий по повышению результативности деятельности  Администрации Глубочанского сельского поселения;

-совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления;

-стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста;

-повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим.»

2. В подпрограмме 1    «Развитие муниципальной службы» паспорт подпрограммы изложить в следующей редакции:
«5.1 ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие муниципальной службы»

	Наименование муниципальной программы
	Подпрограмма муниципальной   программы Глубочанского сельского поселения «Развитие муниципальной службы»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты программы
	Отсутствуют

	Цели программы
	-Совершенствование муниципального управления, повышение его эффективности;

-Совершенствование организации муниципальной службы в Глубочанском сельском поселении, повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей.

	Подпрограмма программы
	«Развитие муниципальной службы»

	Задачи программы
	-Совершенствование правовых и организационных основ местного самоуправления, муниципальной службы;

-повышение эффективности деятельности  Администрации Глубочанского сельского поселения и муниципального управления;

-оценка эффективности деятельности органов местного самоуправления;

-обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих;

-развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих;

-повышение гражданской активности и заинтересованности населения в осуществлении местного самоуправления;

-привлечение на муниципальную службу квалифицированных молодых специалистов, укрепление кадрового потенциала  Администрации Глубочанского сельского поселения.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	-доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва;

-доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса;

-доля специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет;

-доля реализованных инновационных образовательных программ в области муниципального управления;

-доля   муниципальных служащих, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования;

-доля муниципальных служащих, уволившихся с муниципальной службы до достижения ими предельного возраста пребывания на муниципальной службе;

-доля муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование.

	Этапы и сроки реализации программы
	2014-2020 годы.

Этапы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение программы
	Объем ассигнований местного бюджета программы составляет в 2014 – 2020 годах – 467,4 тыс.рублей , в том числе по годам:

2014 – 58,4 тыс.рублей;

2015 – 29,1 тыс.рублей;

2016 – 76,7 тыс.рублей.

2017  - 78,2 тыс.рублей

2018 -  75,0тыс.рублей

2019 -  75,0 тыс.рублей

2020 – 75,0 тыс.рублей

	Ожидаемые результаты
	-Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

-выявление зон, требующих приоритетного внимания  Администрации Глубочанского сельского поселения;

-формирование комплекса мероприятий по повышению результативности деятельности  Администрации Глубочанского сельского поселения;

-совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления;

-стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста;

-повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим.»

3. Таблицу 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

Расходы местного бюджета на реализацию  муниципальной программы

	Статус
	Наименование  муниципальной программы,  основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель,
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 программа
	Муниципальная  программа Глубочанского сельского поселения «Развитие муниципальной службы»
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	58,4
	29,1
	76,7
	78,2
	75,0
	75,0
	75,0

	основное мероприятие

	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	Не требует материальных затрат

	основное мероприятие

	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	2,1
	11,0
	27,1
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	основное мероприятие

	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	Не требует материальных затрат

	основное мероприятие

	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Администрации Глубочанского сельского поселения
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	Не требует материальных затрат

	основное мероприятие
	Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	24,1
	0
	19,6
	23,2
	20,0
	20,0
	20,0

	основное мероприятие
	Официальная публикация нормативно-правовых актов Администрации Глубочанского  сельского поселения, Собрания депутатов Глубочанского сельского поселения

	Администрация Глубочанского сельского поселения

	32,2
	18,1
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	основное мероприятие

	«Создание и развитие информационной инфраструктуры
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие

	«Развитие систем электронного правительства»,
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие

	«Защита информации»,
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4. Таблицу 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Таблица 4

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета,  местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию  муниципальной  программы

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5

	программа
	Муниципальная  программа Глубочанского сельского поселения «Развитие муниципальной службы и информационное общество»
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	58,4
	29,1
	76,7
	78,2
	75,0
	75,0
	75,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	местный бюджет
	58,4
	29,1
	76,7
	78,2
	75,0
	75,0
	75,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image2.png]

PAGE
1